
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Completamento delle attività di avvio dell’AREUS - Delibera a contrarre 

per l’acquisto di apparecchiature informatiche e software di base.  

 

 
 

 

 

   Funzioni delle Tecnologie dell’Informazione e della Comunicazione (ICT) 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 

Dott. Gianfranco Bussalai 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile 

Procedimento 

Responsabile 

Funzioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
63            11  03 2019



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la riforma del 

sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale dell’Emergenza e 

Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i compiti e gli Organi di 

governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di conclusione 

dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema sanitario 

regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio dell’Azienda 

Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione definitiva;  

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del Direttore 

Amministrativo e n. 3 del 04/12/2017 di nomina del Direttore Sanitario; 

RICHIAMATI i Decreti del Direttore Generale dell’AREUS del 21/06/2018, con i quali, nelle more 

dell’adozione e approvazione dell’Atto Aziendale, sono state assegnate specifiche responsabilità 

di funzione ai Dirigenti; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

PREMESSO CHE 

 

- Con deliberazione DG n. 104 del 21/12/2018 è stato avviato un procedimento di mobilità 

verso l’AREUS per n. 45 unità di personale appartenente a diversi profili professionali; 

- con deliberazione DG ATS n. 61 del 22/01/2019 l’AREUS è subentrata - a far data dal 

01/02/2019 - nella titolarità dei rapporti con il personale delle Centrali Operative del 118 di 

Cagliari e Sassari;  

 

VALUTATO che a seguito dell’acquisizione del personale in narrativa si è rilevata l’esigenza di 

procedere all’acquisto urgente di apparecchiature e strumenti di produttività individuale, così 

dettagliati: 

- N. 60 UPS 1000VA 

- N. 60 licenze Office PRO 2019 

- N. 25 postazioni PC Desktop complete 

- N. 14 Monitor Full HD 27” 

 

DATO ATTO che quanto dettagliato risulta presente in convenzioni CONSIP o sul mercato 

elettronico, e che l’importo complessivo necessario per l’acquisto dei beni è stimato in € 46.000,00 

oltre IVA 22% per un importo totale pari a € 56.120,00; 

 

RITENUTO indispensabile e indifferibile, considerata l’urgenza, provvedere all’acquisto dei beni al 

fine di completare le attività di avvio dell’Azienda di cui alla DGR 55/10 del 13/12/2017, approvata 

definitivamente con DGR 3/16 del 23/01/2018; 

 



     
 

Pagina  3 di 4   

DATO ATTO che l’AREUS non ha nella sua disponibilità il finanziamento di avvio dell’Azienda di cui 

alla determina di impegno n. 1211 del 2017, in quanto tale finanziamento è ancora nell’esclusiva 

disponibilità dell’ATS; 

 

RITENUTO pertanto di finanziare l’acquisto indifferibile e urgente con contributi in conto di esercizio 

indistinto; 

 

CONSIDERATO che i beni da acquistare non rientrano tra le categorie merceologiche del settore 

sanitario come individuate dal D.P.C.M. di cui all’art. 9, comma 3 del D.Lgs. 66/2014 e s.m.i. e 

relativi indirizzi applicativi; 

 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, 

la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI il parere favorevole del Direttore Amministrativo, per le proprie specifiche competenze ai 

sensi del D.Lgs. 502/1992 

 

 

DELIBERA 

 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

a) Di determinare l’acquisto, sul mercato elettronico o tramite le convenzioni CONSIP attive, 

delle seguenti attrezzature: 

- N. 60 UPS 1000VA 

- N. 60 licenze Office PRO 2019 

- N. 25 postazioni PC Desktop complete 

- N. 14 Monitor Full HD 27” 

 

b) di dare atto che il complessivo onere derivante dal presente provvedimento è stimato in € 

56.120,00  (di cui € 10.120,00 per IVA al 22%) ed imputato al bilancio dell’esercizio anno 2019, 

come di seguito indicato: 
 

Anno  2019 

Ufficio autorizzativo UA_INFO UFFICIO AUTORIZZAZIONI SISTEMI INFORMATIVI 
 

Macro Autorizzazione 2 INVESTIMENTI:MACRO AUTORIZZAZIONE SISTEMI 

INFORMATIVI FINANZIATA CON CONTRIBUTI IN 

C/ESERCIZIO FONDI INDISTINTI (completamento avvio 

AREUS) 

Conto A102020701 MACCHINE D’UFFICIO ELETTRONICHE 

Centro di Costo DA9999 COSTI COMUNI DIREZIONE AZIENDALE AREUS 

Importo IVA inclusa € 56.120,00 



     
 

Pagina  4 di 4   

         

c) di nominare, per quanto attiene gli specifici affidamenti, Responsabile Unico del 

Procedimento il Dott. Gianfranco Bussalai, Responsabile delle funzioni dell’area Tecnologie 

dell’Informazione e della Comunicazione dell’AREUS; 

d) di demandare all’area Tecnologie dell’Informazione e della Comunicazione la liquidazione 

delle spese che derivano dal presente atto;  

e) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia. 

 
Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 

 (Dr. Angelo Maria Serusi)                           (Dr. Piero Delogu) 

          (Assente giustificato) 

 

 

       Il Direttore Generale 
         (Dr. Giorgio Lenzotti) 

 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali 

Dott. Francesco Mario Bomboi 

 

Il Delegato  

Dott. ssa Marianna Sanna                                   

 

Utente
Font monospazio
11  03  2019

Utente
Font monospazio
26  03  2019


		2019-03-11T13:29:10+0100
	BUSSALAI GIANFRANCO


		2019-03-11T13:29:20+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2019-03-11T13:30:12+0100
	LENZOTTI GIORGIO


		2019-03-11T13:41:39+0100
	SANNA MARIANNA




